
 POKRYTÍ 5G
v České republice je nad průměrem

EU a dosahuje 94,6 %

94,6 %

89,3 %

100,0 %

ČR nyní EU nyní
Cíl 2030, EC 

Digital Decade

2,7 mld. Kč
investice jednoho operátora do sítě 5G 

v 2024
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1500+
bílých míst zbývá stále pokrýt ve 

spolupráci se státem
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• Pro splnění cíle do roku 

2030 musí ČR radikálně 

urychlit zavádění optic-

kého připojení.

• Nutná spolupráce státu, 

obcí a investorů (operá-

torů).

PEVNÉ PŘIPOJENÍ
S VELMI VYSOKOU KAPACITOU (VHCN) –

ČR DLOUHODOBĚ POD PRŮMĚREM EU

Pokrytí VHCN Pokrytí FTTP 

50,5 %

78,8 %

100,0 %

ČR 

nyní

EU 

nyní

Cíl 2030, 

EC Digital 

Decade

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

EU

ČR

29,6 %

25,8 %

33,3 %

28,3 %

37,8 %

29,3 %

43,0 %

33,3 %

50,0 %

35,8 %

56,5 %

37,4 %

64,0 %

36,1 %

3,3 mld. Kč
investice v 2025 do 

optického infrastruktury 

jedním operátorem



PODPORA

INVESTIC 

DO DIGITÁLNÍ

INFRASTRUKTURY 

Současné prostředí a zastaralé 

předpisy utahují šrouby pro 

soukromé investice...

VÝZVA

CÍLE

Koncepční přístup
Potřebujeme koncepční přístup na splnění velkých 

projektů jako např. pokrytí koridorů železnic. Kritickou 

infrastrukturu nelze jen tak „záplatovat“.

Moderní přístup - chytrý mix nástrojů

České procesy jsou horší než ty bruselské. Potřebujeme 

jeden proces pro výstavbu, nikoliv 615 úřadů, 4 variace 

stavebních předpisů a vyjadřování se úředníků k čemukoliv!

Simplifikace - český "omnibus"

Dohnat Evropu!

• Zatraktivnění venkova kvalitní optickou 

infrastrukturou

• Zefektivnění práce z regionů

• Pokrytí železničních koridorů

• Otevřenost pro moderní technologie

ŘEŠENÍ

PPP projekty, chráničky do nových chodníků a cest, koordinace 

staveb, koinvestice, odpočty z daní, efektivní dotace
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